
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-Feira, 25 de Abril de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  681

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 3 páginas

ÁrEA DE PESSOAL - rH

PORTARIA Nº 122 de 24 de Abril de 2023 .....................2

PORTARIA Nº 123 de 24 de Abril de 2023 .....................2

CONTABILIDADE E TESOUrArIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE  
RECURSOS FEDERAIS ...............................................3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 25 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  681

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 122 de 24 de Abril de 2023

POrTArIA Nº. 122/2023 DE 24 DE ABrIL DE 2023.
Dispõe de atribuição de classes e aulas.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 CONSIDErANDO:
 
 Ata n° 015/2023 – Ata de Atribuição de Classes e 
Aulas em Substituição aos Professores PEB – I de Ensino 
Fundamental I e Ensino Infantil, Seletistas a serem contra-
tados através do Processo Seletivo Simplificado Edital N° 
001/2021.

 rESOLVE: 
 
1- Atribuir à LARISSA MARA LOPES, RG: Nº 
42.851.763-8 SSP/SP, CPF: 427.432.448-60, PIS/PASEP: 
206.27299.82/9, 01 Classe do 1° Ano – B do Ensino Fun-
damental I em substituição à servidora MARLENE GON-
ÇALVES PEREIRA, que estará gozando de licença prêmio 
por 75 (setenta e cinco dias) no período de 17/04/2023 à 
30/06/2023, sendo iniciado pela professora substituta a partir 
de 20/04/2023 até 30/06/2023.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Macedônia, 24 de abril de 2023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 25 de abril de 2023 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

                         LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 123 de 24 de Abril de 2023

POrTArIA Nº. 123/2023 DE 24 DE ABrIL DE 2023.
Dispõe de atribuição de classes e aulas.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 CONSIDErANDO:
 
 Ata n° 015/2023 – Ata de Atribuição de Classes e 
Aulas em Substituição aos Professores PEB – I de Ensino 
Fundamental I e Ensino Infantil, Seletistas a serem contra-
tados através do Processo Seletivo Simplificado Edital N° 
001/2021.

 rESOLVE: 
 
1- Atribuir à EUCLISSIA APARECIDA CABRAL 
BOMBONATO, RG: Nº 28.941.780-6 SSP/SP, CPF: 
218.216.208.95, PIS/PASEP: 127.28130.16/9, 02 Aulas no 
1° Ano A da Parte Diversificada da Matriz Curricular do En-
sino Infantil, 02 Aulas no 1° Ano B da Parte Diversificada da 
Matriz Curricular do Ensino Infantil, 02 Aulas no 2° Ano A da 
Parte Diversificada da Matriz Curricular do Ensino Infantil, 02 
Aulas no 2° Ano B da Parte Diversificada da Matriz Curricular 
do Ensino Infantil e 02 Aulas no 3° Ano A da Parte Diversifi-
cada da Matriz Curricular do Ensino Infantil em substituição 
à servidora MARLENE GONÇALVES PEREIRA, que estará 
gozando de licença prêmio por 75 (setenta e cinco dias) no 
período de 17/04/2023 à 30/06/2023, sendo iniciado pela 
professora substituta a partir de 20/04/2023 até 30/06/2023.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Macedônia, 24 de abril de 2023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 25 de abril de 2023 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

                         LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 25 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  681

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária
Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

17/04/2023

1712.52.2.1.0COTA-PARTE EXC.PROD.PETR.-LEI 9.478/97,ART.49,I/II-PRINCIPAL 3.510,13
3.510,13TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

18/04/2023

1713.50.4.1.0TRANSF. FNS - PROG. ASSIST. FARMACÊUTICA BÁSICA - PAFB 1.186,44
1.186,44TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

19/04/2023

FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 1714.50.0.1.0TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO – PRINCIPAL 27.677,92
27.677,92TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

20/04/2023

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1713.50.1.1.0TRANSF. FNS - INC. AÇÕES ESTRATÉGICAS 1.000,00
1711.51.1.1.0COTA-PARTE FPM-COTA MESAL - PRINCIPAL 140.608,18

141.608,18TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA ,SP , 24 de abril de 2023

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

173.982,67TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS        

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2023-04-25T17:16:42+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




